
SVAZEK OBCÍ PRO KOMUNÁLNÍ SLUŽBY SPOLEČNĚ S DCEŘINOU FIRMOU ESKO-T ZAVÁDÍ NOVÝ
SYSTÉM SBĚRU POUŽITÝCH ROSTLINNÝCH (KUCHYŇSKÝCH) OLEJŮ A TUKŮ S NÁZVEM ESKOIL

 

Jak bude systém sběru fungovat.
Na všech sběrných dvorech budou k dispozici žluté 5l nádoby na sběr těchto odpadů.
Každý občan, který má evidenční kartu, si zdarma vyzvedne prázdnou nádobu,
kterou po naplnění vrátí na kterýkoliv sběrný dvůr, a vezme si opět prázdnou nádobu. 

Řízeným sběrem a využitím rostlinných olejů a tuků, přispějeme k šetření přírody a rozvoji netradiční
výroby přísad, které jsou ohleduplné k životnímu prostředí v oblasti snížení skleníkového efektu.

Tento projekt je součástí projektu CEWA (Cirkulární ekonomika v odpadech – Circular economy of waste), který byl podán
do programu přeshraniční spolupráce Interreg V-A Rakousko-Česká republika pro programové období 2014 – 2020.

Každý občan, který má evidenční kartu, si zdarma vyzvedne prázdnou nádobu,
kterou po naplnění vrátí na kterýkoliv sběrný dvůr, a vezme si opět prázdnou nádobu. 

Řízeným sběrem a využitím rostlinných olejů a tuků, přispějeme k šetření přírody a rozvoji netradiční
výroby přísad, které jsou ohleduplné k životnímu prostředí v oblasti snížení skleníkového efektu.

Tento projekt je součástí projektu CEWA (Cirkulární ekonomika v odpadech – Circular economy of waste), který byl podán

O jaké tuky a oleje se jedná:
• z nakládaných potravin, jako jsou sardinky, ovčí sýr, zelenina apod.
• ze smažení na pánvi (i sádlo), z fritézy

Shromážděné tuky a oleje by neměly obsahovat žádné
nečistoty, jako jsou zbytky strouhanky, potravin apod.
Proto je potřeba olej a tuky slévat do nádoby přes sítko.

Některé možnosti využití:
• výroba methylesteru (přídavek do nafty jako biopalivo)
• chemický průmysl (výroba stearinu)
• gumárenský průmysl
• při výrobě některých hmot nahrazujících ropné produkty
• v dřevařském průmyslu,
  kde je vyžadován vysoce ekologicky šetrný výrobek 

Evropský fond pro regionální rozvoj

Rakousko-Ceská republika
EVROPSKÁ UNIE


